

اخبار کوتاه

واکنش پزشکیان به رویداد ورزشی

در چزیره کیش

رئیس جمهور تاکید کرد: نباید بی جهت برای مردم محدودیت ایجاد کرد یا آنها را تحت فشار گذاشت؛ هر اقدامی که باعث نارضایتی مردم شود، دقیقاً کمک به رژیم صهیونیستی است. ما نه تنها موافق ناهنجاری‌ها نیستیم، بلکه مخالف جدی آن هم هستیم، اما بحث بر سر نحوه و چگونگی مواجهه با این ناهنجاری‌هاست، یکصد و سی و پنجمین جلسه هیئت دولت صبح دیروز – چهارشنبه ۱۹ آذر – به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد. در این جلسه علاوه بر طرح و بررسی مسائل و موارد اجرایی توسط اعضا، رئیس جمهور با اشاره به سخنان روز گذشته عارف در نشست «انجمن علوم مدیریت» اظهار داشت: یکی از محورهای رشد اقتصادی، توجه جدی به امر بهره‌وری است. یکی از لوازم ضروری ارتقای بهره‌وری، توجه به آموزش و ارتقای مهارت‌های نیروی انسانی است. پزشکیان از دستگاه‌های اجرایی خواست برنامه‌ریزی‌های لازم را برای ارائه آموزش‌های مرتبط با ارتقای مهارت‌های شغلی مدیران و کارکنان‌شان داشته باشند و افزود: این مسئله به هیچ وجه به معنای کاهش تعداد نیروی انسانی نیست، بلکه یک ضرورت برای ارتقای مهارت‌ها و توانمندی‌های شغلی به خصوص در دستگاه‌های اجرایی و در راستای بهبودانجام ماموریت‌های اداری و تک‌ریم ارباب رجوع است.

صدور دستور جلب ۷ محکوم فراری

پرونده جای دیش

دستور جلب ۷ نفر دیگر از محکومان پرونده جای دیش که به دفعت صادر و در اختیار ضابطین عام و خاص قرار گرفته مجدداً صادر شد. قوه قضایه اعلام کرد: اجرای حکم این افراد از زمان قطعی شدن حکم و وصول پرونده به اجرای احکام با صدور دستور مجدد جلب به ضابطین مورد پیگیری قرار گرفته و در آخرین اقدام نیز در مورخه ۱۶ آذر ماه ۱۴۰۴ از طریق عملیات ویژه دادستانی تهران در حال پیگیری است. محکومان یاد شده متواری هستند. همه محکومین پرونده جای دیش از سوی مرجع قضایی ممنوع الخروج و ممنوع معامله هستند و اقدام قانونی لازم در راستای ضبط قرار تأمین محکومین متواری صورت گرفته است. تاکنون ۱۱ نفر از محکومین جلب شده و در حال اجرای حکم هستند.

مخالفت ائتلاف دولت قانون
با نخست‌وزیری السودانی
عضو ائتلاف دولت قانون تاکید کرد که نخست وزیر کنونی این کشور فرصتی برای باقی ماندن در پست خود طی دور دوم ندارد. زهمیر الجبلی عضو ائتلاف دولت قانون عراق تاکید کرد که ائتلاف چارچوب هماهنگی تصمیم گرفته فرصتی به محمد شیاع السودانی برای دور دوم نخست وزیری ندهد. وی افزود: نخست‌وزیر جدید عراق به فراکسیون‌های پیروز در انتخابات داخل ائتلاف مذکور نزدیک خواهد بود. مرحله آتی در عراق به نخست‌وزیری نیاز دارد که گروه‌های مقاومت و فراکسیون‌های سیاسی پیروز در انتخابات به او اعتماد داشته باشند. الجبلی بیان کرد: در آمریکا و برخی لای‌هی‌های سیاسی به صورت آشکاری در روند انتخاب نخست وزیر آینده عراق مداخله می‌کند. طی روزهای آتی شاهد تحركات سیاسی بیشتری برای انتخاب رئیس جمهور و نخست وزیر خواهیم بود.

احتمال خروج آمریکا از مذاکرات صلح اوکراین

یک رسانه غربی به احتمال خروج آمریکا از مذاکرات صلح اوکراین اشاره کرد. شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی به نقل از منابع مسئول تاکید کرد که اروپا بیم آن دارد که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا این کشورها را مانع حل بحران اوکراین جلوه دهد. در این گزارش آمده است، ترامپ به شدت نسبت به عدم پیشرفت در مذاکرات صلح اوکراین احساس ناامیدی می‌کند تا حدی که ممکن است از این مذاکرات خارج شود و در نهایت اروپا و اوکراین را مقصر جلوه دهد. یکی از این منابع تصریح کرد که اوکراین بخش‌های راهبردی را در مناطق شرقی به دلیل تلفات زیاد و محدودیت در مواضع دفاعی اش دست داده است. پیشتر روزنامه فاینشال تایمز گزارش داده بود که ترامپ امیدوار است توافق صلح اوکراین تا پایان ماه جاری میلادی به دست آید.

تل آویو نگران پیشرفت نظامی ترکیه است

روزنامه رژیم صهیونیستی با استناد به تازه‌ترین رتبه‌بندی جهانی‌ساز جاری میلادی، در مقاله‌ای به پیشروی نظامی ترکیه و مصر در منطقه پرداخت. روزنامه عبری «معارب» در مقاله‌ای به قلم «آی لیون» روزنامه‌نگار صهیونیست نوشت: شواهد متعددی از افزایش حضور ترکیه در سطح بین‌الملل وجود داشته و این در شاخص قدرت نظامی «Global Firepower» نمایان شده است، در سایه تغییرات ژئوپلیتیک ۲ سال اخیر، با به‌روزرسانی این رتبه‌بندی، ترکیه در جایگاه اول قدرت نظامی منطقه خاورمیانه قرار گرفت. معاریو نوشت: تحلیل داده‌ها حاکی از توازن قوای جدیدی در منطقه بوده و نشان می‌دهد ترکیه، رژیم صهیونیستی، ایران، مصر و عربستان در پنج رتبه اول فهرست خاورمیانه قرار دارند.

• عضو ناتو آمریکا را تهدید امنیتی اعلام می کند
نشریه دنامار کی با استناد به یک ارزیابی آژانس اطلاعات دفاعی این کشور گزارش داد که کینه‌هاک آمریکا را برای نخستین بار متشامفی در چشم‌انداز تهدیدها علیه امنیت دنامار ک معرفی کرده است، طبق گزارش جدید ارزیابی تهدیدهای انجام شده توسط سرویس اطلاعات دفاعی دنامار ک، آمریکا برای نخستین بار در فهرست تهدیدات علیه این کشور قرار خواهد گرفت. طبق گزارش نشریه برلینسکه، این گزارش اطلاعات دفاعی روز چهارشنبه (دیروز) به طور رسمی منتشر خواهد شد.

لایحه حمایت از زنان نباید معطل بماند

محمداقبر قالیباف دیروز (چهارشنبه، ۱۹ آذرماه) در دیدار اعضای فراکسیون زنان مجلس که به مناسبت سالروز میلاد حضرت زهرا(س) برگزار شد، ضمن تبیین جایگاه مدیریتی بانوان، با آسیب‌شناسی نگاه حاکم بر مدیریت کشور گفت: «یکی از اشکالات اساسی این است که ما مردان می‌خواهیم برای حوزه زنان تصمیم‌گیری کنیم و غالباً به موضوع زنان در جامعه به عنوان یک مسئله نگریسته‌ایم، نه یک فرصت.» وی با اشاره به تجربیات اجرایی خود، به مقایسه عملکرد مدیریتی زنان و مردان پرداخت و تصریح کرد: تجربه نشان داده است که زنان با فاصله قابل توجهی نسبت به مردان، فسادسئیزتر هستند و در شاخص‌هایی نظیر سلامت اداری، شفافیت و اثرگذاری مدیریتی، عملکرد به مراتب موفق‌تری دارند. رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت لایحه «حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت» اشاره کرد و با انتقاد از طولانی شدن روند بررسی آن گفت: این لایحه ۱۵ سال است که معطل مانده و باید هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف شود. رهبر معظم انقلاب نیز اخیراً در بیاناثشان صریحاً نسبت به خشونت علیه زنان هشدار داده‌اند؛ بنابراین نباید درگیر بحث بر سر واژگان شویم، بلکه باید قانون را به سرانجام برسانیم.

«تجارت» پشت‌پرده رد دعوت ایران از سوی وزیر امور خارجه لبنان بررسی کرد

روابط بیروت با تهران در تنگنای فشارها خارجی

خودداری کند. این فشارها گاه در قالب وعده‌های کمک مالی و سرمایه‌گذاری و گاه در قالب تهدید به قطع روابط اقتصادی اعمال می‌شود. در چنین فضایی، مخالفت وزیر خارجه لبنان با سفر به ایران را می‌توان بخشی از تلاش بیروت برای حفظ روابط متوازن با کشورهای عربی دانست. لبنان که به‌شدت به حمایت مالی کشورهای عربی نیازمند است، نمی‌تواند به‌راحتی این فشارها را نادیده بگیرد. بنابراین، تصمیم اخیر وزیر خارجه را باید در چارچوب ملاحظات اقتصادی و سیاسی ناشی از فشارهای پنهان عربی تحلیل کرد.

• چشم‌انداز روابط ایران و لبنان

با وجود مخالفت وزیر خارجه لبنان با سفر به ایران، پیام رسمی او نشان داد که بیروت همچنان به دنبال ایجاد مرحله‌ای تازه از روابط سازنده با تهران است. رجبی در نامه خود تاکید کرد که عدم پذیرش دعوت به معنای رد گفت‌وگو نیست و لبنان آماده است در چارچوب احترام متقابل، روابط خود با ایران را توسعه دهد. از منظر تحلیلی، این موضع نشان‌دهنده تلاش بیروت برای حفظ موازنه میان فشارهای خارجی و نیازهای داخلی است. لبنان نمی‌تواند روابط تاریخی و راهبردی خود با ایران را نادیده بگیرد، اما در عین حال ناچار است برای جلوگیری از تشدید فشارهای آمریکا، اسرائیل و برخی کشورهای عربی، مسیر تعاملات خود را با احتیاط بیشتری طی کند. پیشنهاد رجبی برای برگزاری دیدار دوجانبه در یک کشور ثالث بی طرف، نشانه‌ای از همین سیاست موازنه‌گرایانه است. چشم‌انداز روابط ایران و لبنان پس از این موضع‌گیری، به میزان توانایی دو کشور در مدیریت فشارهای خارجی بستگی دارد. اگر تهران و بیروت بتوانند با استفاده از سازوکارهای دیپلماتیک و اقتصادی، مسیر همکاری‌های خود را در چارچوبی متوازن و محتاطانه ادامه دهند، امکان آغاز مرحله‌ای تازه از روابط سازنده وجود دارد. در غیر این صورت، فشارهای خارجی می‌تواند مانع جدی در مسیر توسعه روابط دو کشور باشد. تصمیم وزیر خارجه لبنان برای پذیرفتن دعوت سفر به ایران، بازتاب‌دهنده مجموعه‌ای از فشارها و ملاحظات پیچیده داخلی و خارجی است. فشارهای آمریکا، تهدیدات رژیم صهیونیستی، فشارهای پنهان کشورهای عربی و نیاز به حفظ موازنه در روابط خارجی، همگی در شکل‌گیری این تصمیم نقش داشته‌اند. این حال، پیام رسمی رجبی نشان داد که لبنان همچنان به دنبال ایجاد روابط سازنده با ایران است؛ روابطی که اگرچه با چالش‌های جدی مواجه است، اما می‌تواند در صورت مدیریت هوشمندانه فشارهای خارجی، به مرحله‌ای تازه و پایدار وارد شود.



بیروت-توجیح می‌دهد؛از اقداماتی که می‌تواند بهانه‌ای برای افزایش فشارهای اسرائیل فراهم کند، پرهیز نماید.این نگرانی‌ها تنها به سطح نظامی محدود نمی‌شود. رژیم صهیونیستی با استفاده از نفوذخود در نهادهای بین‌المللی، تلاش می‌کند هرگونه تعامل رسمی میان ایران و لبنان را به‌عنوان تهدیدی علیه امنیت منطقه معرفی کند. بنابراین، مخالفت وزیر خارجه لبنان با سفر به تهران را می‌توان بخشی از سیاست احتیاطی بیروت برای جلوگیری از تشدید تنش‌های منطقه‌ای دانست.

• فشارهای پنهان کشورهای عربی برای حذف حزب‌الله

یکی دیگر از عوامل مهم در تصمیم وزیر خارجه لبنان، فشارهای پنهان برخی کشورهای عربی است. این کشورها طی سال‌های اخیر تلاش کرده‌اند نقش حزب‌الله را در معادلات داخلی لبنان کاهش دهند و حتی آن را از صحنه سیاسی حذف کنند. نزدیکی دولت لبنان به ایران، از نگاه‌این کشورها به معنای تقویت جایگاه حزب‌الله است؛ موضوعی که با منافع آنان در تضاد قرار دارد. تحلیل‌ها نشان می‌دهد که برخی کشورهای عربی با استفاده از ابزارهای اقتصادی و دیپلماتیک، بیروت را تحت فشار قرار داده‌اند تا از هرگونه اقدام رسمی که به تقویت روابط با تهران منجر شود،

رژیم صهیونیستی همواره لبنان را به‌عنوان یکی از جبهه‌های اصلی تهدید امنیتی خود تلقی کرده است. حضور و نفوذ حزب‌الله در معادلات داخلی لبنان، عامل اصلی این نگرانی‌هاست. هرگونه نزدیکی آشکار دولت لبنان به ایران، از نگاه تل آویو به معنای تقویت جایگاه حزب‌الله و افزایش تهدیدات امنیتی علیه اسرائیل است. از منظر تحلیلی، مخالفت وزیر خارجه لبنان با سفر به ایران را می‌توان تلاشی برای کاهش حساسیت‌های رژیم صهیونیستی دانست. تل آویو بارها نشان داده که در برابر تحولات سیاسی لبنان واکنش‌های نظامی و امنیتی نشان می‌دهد. در چنین شرایطی،

بازدید و سخنرانی در دانشگاه پزشکی قزاقستان، در نشست مشترک تجار و بازرگانان دو کشور نیز شرکت خواهد کرد. مسعود پزشکیان طهر دیروز – چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۴ – پیش از عزیمت به قزاقستان، در تشریح برنامه‌ها و اهداف این سفر گفت: در جریان این سفر در دو کشور قزاقستان و ترکمنستان حضور خواهیم یافت. سفر قزاقستان به دعوت رسمی رئیس جمهور محترم این کشور، برادر و دوست من آقای توکایف انجام می‌شود. رئیس جمهور سفر به قزاقستان و ترکمنستان را فرصتی برای گسترش روابط اقتصادی، فرهنگی و صلح منطقه‌ای بر شمرده و افزود: پیش از انجام سفر، گروه‌های کارشناسی و کمیسیون‌های مربوطه نشست‌های خوبی داشتند و توافقاتی در رابطه با مسائل اقتصادی، صنعتی، گردشگری، فرهنگی، معدنی، راه و ترابری، تجارت و حمل و نقل حاصل شده است.

پزشکیان تصریح کرد: طبیعتاً ما کشورهای مسلمان، بر اساس اعتقادات مان و وظیفه و احساس همسایگی باید ارتباطات خود را هر چه بیشتر تعمیق بخشیده و صمیمی‌تر کنیم و تلاش کنیم در تمام جنبه‌ها با یکدیگر تعامل سازنده داشته و تجربیات خود را با هم تبادل کنیم. این سفر می‌تواند



گروه سیاسی: رئیس جمهور به دعوت همتای قزاقستانی خود-و به منظور انجام سفر رسمی دو جانبه، دیروز –چهارشنبه- با بدرفه رسمی معاون اول رئیس جمهور، معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری و تعدادی از اعضای دولت، عازم آستانه پایتخت این کشور شد. به گزارش «تجارت»، مسعود پزشکیان در جریان این سفر، پس از استقبال رسمی از سوی رئیس جمهور قزاقستان، با وی دیدار و گفت‌وگوی دو جانبه خواهد داشت و سپس به اتفاق، نشست هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور را به منظور مرور رنوس اصلی همکاری‌ها و بررسی راهکارهای گسترش روابط قیامین، برگزار خواهند کرد. در پایان رابزنی‌ها نیز، سران ایران و قزاقستان ضمن حضور در مراسم امضای اسناد همکاری میان مقامات عالی دو کشور، در نشست مطبوعاتی نتایج گفت‌وگوهای خود را تشریح خواهند کرد. رئیس جمهور در این سفر علاوه بر



ناآرامی‌های بی‌سابقه مردمی و افزایش اختلافات فرقه‌ای که روز به روز در حال گسترش هستند، چهره‌های سیاسی و کارشناسان بین‌المللی به طور فزاینده‌ای نسبت به آینده «مهم‌و خطرناکی» در سیاست‌های «ابومحمد الجولانی» در انتظار این کشور است. هشدار می‌دهند. مخالفان، الجولانی را فردی توصیف می‌کنند که کشور را با ذهنیتی مبتنی بر آشوب و واکنش‌ها، به دور از هرگونه چارچوب موسساتی اداره می‌کند.

اسرائیلی که نامش فاش نشده است، با ابراز بدبینی عمیق نسبت به نظام جدید سوریه گفت: «ما با نظام سوریه بر اساس رویکرد شک و تردید با آنها، برخورد می‌کنیم. ما با شک و تردید زیادی به آنها نگاه می‌کنیم و از نظر ما ماهیت این نظام، جهادی افراطی است.» این مقام مسؤول افزود که نهاد امنیتی رژیم صهیونیستی این فایلهای صوتی و پیامدهای آن را از نزدیک پیگیری می‌کند و معتقد است که سردادن چنین شعارهایی در مناسبت‌های رسمی «ممکن است نشان دهنده تغییر در پیام‌های نظام یا تلاشی برای بهره‌برداری از شرایط منطقه‌ای باشد.» اظهارات این وزیر صهیونیست در شرایطی مطرح می‌شود که در بحبوحه

گزارش داد که تل آویو قصد دارد گام‌های رسمی علیه نظام سوریه اتخاذ کند که شامل ارسال پیام‌های «شدیداللحن»، درخواست شفاف‌سازی موضع و محکوم کردن شعارهایی است که روز دوشنبه در رژه‌های نظامی در دمشق سر داده شد. این تحولات پس از انتشار ویدئوهایی رخ داد که در آن سربازان سوری در جریان رژه‌های نظامی بر گزار شده توسط وزارت دفاع سوریه در اتوبان المزه دمشق، در چارچوب نخستین سالگرد کنار رفتن نظام سابق، شعارهایی چون «از غزه تا پای مرگ با تو هستیم ... غزه در معرض بمباران و ویرانی شب و روز است ... ای دشمنم به سوی تو می‌آیم ... الله اکبر» سر می‌دادند. یک مقام امنیتی